
 

ЛЕБЕДЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОСЕЛКА СВХ. АГРОНОМ» 

 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023 г.                                                                                                                    № 473 

Об утверждении графика проведения  

оценочных процедур 

в I полугодии 2023-2024 учебного года 
 

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 06.08.2021 № СК-228/03, 

письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01, с целью реализации 

циклограммы проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ п. свх. Агроном  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ СОШ п. свх. Агроном 

Лебедянского муниципального района Липецкой области на 1   полугодие 

2023-2024 учебного года ( приложение 1). 

 

2. Назначить школьным координатором проведения оценочных процедур 

заместителя                     директора Двойченкову С.В. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                          Конаныхина М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

 от 01.09.2023 г. №  

 

График проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ п. свх. Агроном 

в I полугодии 2023-2024 учебного года 

 

2 «А» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

21.09.2023 Русский язык Входная контрольная работа.  

21.11.2023 Русский язык Тренинг. Нахождение однокоренных слов. 

Выделение корня. 

Уровень ОО 

12.12.2023 Русский язык Объяснительный диктант: учимся 

обозначать безударные гласные в корне 

слова. 

Уровень ОО 

28.12.2023 Русский язык Контрольный диктант на изученные 

правила(безударные гласные в корне слова). 

Уровень ОО 

12.09.2023 Математика Входная контрольная работа. Уровень ОО 

27.10.2023 Математика Контрольная работа №1по теме «Числа от 1 

до 100. Нумерация». 

Уровень ОО 

23.11.2023 Математика Контрольная работа №2 по теме «Порядок 

действий в числовых выражениях». 

Уровень ОО 

29.12.2023 Математика Контрольная работа №3 по теме « Устные 

приѐмы вычислений в пределах 100». 

Уровень ОО 

29.09.2023 Окружающий 

мир 

Проверочная работа по теме:  «Где мы 

живѐм». 

 

Уровень ОО 

 

3 «А» класс 

Дата Предмет Название оценочной  процедуры Уровень 

проведения 

21.09.2023 Русский язык Входная контрольная работа. Уровень ОО 

23.10.2023 Русский язык Изложение повествовательного текста.  Уровень ОО 

08.11.2023 Русский язык Контрольный диктант по теме 

«Однокоренные слова и формы одного и 

того же слова».  

Уровень ОО 

01.12.2023 Русский язык Контрольный диктант по теме «Отработка 

правописания слов с удвоенными 

согласными».  

Уровень ОО 

13.12.2023 Русский язык Контрольный диктант по теме 

«Правописание приставок».  

Уровень ОО 

14.09.2023 Математика Входная контрольная работа. Уровень ОО 

18.10.2023 Математика Контрольная работа № 1. Уровень ОО 

14.12.2023 Математика Контрольная работа № 2. Уровень ОО 

 

3 «Б» класс 

Дата Предмет Название оценочной  процедуры Уровень 

проведения 

21.09.2023 Русский язык Входная контрольная работа. Уровень ОО 

23.10.2023 Русский язык Изложение повествовательного текста.  Уровень ОО 

08.11.2023 Русский язык Контрольный диктант по теме Уровень ОО 



«Однокоренные слова и формы одного и 

того же слова».  

01.12.2023 Русский язык Контрольный диктант по теме «Отработка 

правописания слов с удвоенными 

согласными».  

Уровень ОО 

13.12.2023 Русский язык Контрольный диктант по теме 

«Правописание приставок».  

Уровень ОО 

14.09.2023 Математика Входная контрольная работа. Уровень ОО 

18.10.2023 Математика Контрольная работа № 1. Уровень ОО 

14.12.2023 Математика Контрольная работа № 2. Уровень ОО 

 

4 «А» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

14.09.2023 Математика Входная контрольная работа Уровень ОО 

10.10.2023 Математика Контрольная работа №1  Уровень ОО 

27.11.2023 Математика Контрольная работа №2  Уровень ОО 

29.12.2023 Математика Контрольная работа №3 Уровень ОО 

13.09.2023 Русский язык Входная контрольная работа. Диктант № 1 

по теме «Изученные орфограммы». 

Уровень ОО 

20.10.2023 Русский язык Диктант № 2 по теме «Предложение» Уровень ОО 

16.11.2023 Русский язык Диктант № 3 по теме «Знаки препинания в 

предложении». 

Уровень ОО 

04.12.2023 Русский язык Диктант № 4 по теме «Правописание 

изученных орфограмм» 

Уровень ОО 

 

4 «Б» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

19.09.2023 Русский язык 
Входная контрольная работа. Диктант №1 

«Повторение изученного в 3 классе» 

Уровень ОУ 

21.11.2023 Русский язык  Диктант №2 «Имя существительное» Уровень ОУ 

14.09.2023 Математика Входная контрольная работа Уровень ОУ 

10.10.2023 Математика Контрольная работа №2 «Величины» Уровень ОУ 

27.11.2023 Математика Контрольная работа №3 «Сложение и 

вычитание многозначных чисел». 

Уровень ОУ 

 

5 «А» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

25.09.2023 Русский язык Подробное изложение Уровень ОО 

25.10.2023 Русский язык Контрольная работа по разделу 

«Орфография» 

Уровень ОО 

24.11.2023 Русский язык Контрольная работа по теме «Лексикология. 

Культура речи» 

Уровень ОО 

11.12.2023 Русский язык Контрольная работа по разделу 

«Морфемика. Орфография. Культура речи» 

Уровень ОО 

25.10.2023 Литература Письменный ответ на один из проблемных 

вопросов по сказкам А.С. Пушкина 

Уровень ОО 

07.12.2023 Литература Письменный ответ на проблемный вопрос 

по произведению И. С. Тургенева «Му-му» 

Уровень ОО 



27.12.2023 Литература Письменный ответ на проблемный вопрос 

по произведению Л.Н. Толстого 

«Кавказский пленник» 

Уровень ОО 

18.09.2023 Математика Контрольная работа « Натуральные числа и 

нуль. Шкалы» 

Уровень ОО 

13.10.2023 Математика Контрольная работа  

«Числовые и буквенные выражения. 

Уравнения» 

Уровень ОО 

07.11.2023 Математика Контрольная работа « Умножение и деление 

натуральных чисел» 

Уровень ОО 

21.11.2023 Математика Контрольная работа  

«Порядок действий в вычислениях. 

Упрощение выражений» 

Уровень ОО 

15.12.2023 Математика Контрольная работа «Площади и объѐмы» Уровень ОО 

17.11.2023 История Контрольная работа:  «Государственное 

устройство Персидской державы» 

Уровень ОО 

14.12.2023 История Контрольная работа «Древнейшие 

государства Греции» 

Уровень ОО 

 

5 «Б» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

06.09.2023 Русский язык  

 

Тестирование по теме «Повторение 

пройденного в 1-4 классах». 

Уровень ОО 

03.11.2023 Русский язык  Контрольный диктант  по теме «Фонетика. 

Графика. Орфоэпия» 

Уровень ОО 

18.09.2023 Математика Контрольная работа « Натуральные числа и 

нуль. Шкалы» 

Уровень ОО 

13.10.2023 Математика Контрольная работа  

«Числовые и буквенные выражения. 

Уравнения» 

Уровень ОО 

07.11.2023 Математика Контрольная работа « Умножение и деление 

натуральных чисел» 

Уровень ОО 

21.11.2023 Математика Контрольная работа  

«Порядок действий в вычислениях. 

Упрощение выражений» 

Уровень ОО 

15.12.2023 Математика Контрольная работа «Площади и объѐмы» Уровень ОО 

17.11.2023 История Контрольная работа:  «Государственное 

устройство Персидской державы» 

Уровень ОО 

14.12.2023 История Контрольная работа «Древнейшие 

государства Греции» 

Уровень ОО 

 

6 «А» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

21.09.2023 Русский язык Входной контрольный диктант Уровень ОО 

19.10.2023 Русский язык 

 

Контрольный диктант Уровень ОО 

12.09.2023 Литература Контрольная работа по теме «Устное 

народное творчество». 

Уровень ОО 

24.10.2023 Литература Контрольная работа по роману А. С. Уровень ОО 



Пушкина «Дубровский». 

14.11.2023 Литература Контрольная работа  по стихотворениям 

М.Ю. Лермонтова 

Уровень ОО 

20.12.2023 Литература Контрольная работа  по произведениям 

поэтов XIX века. 

Уровень ОО 

22.09.2023 Математика Контрольная работа «Вычисления и 

измерения» 

Уровень ОО 

10.10.2023 Математика Контрольная работа «Действия со 

смешанными числами» 

Уровень ОО 

17.11.2023 Математика Контрольная работа «Действие сложения и 

вычитания смешанных чисел» 

Уровень ОО 

04.12.2023 Математика Контрольная работа «Применение 

распределительного свойства умножения» 

Уровень ОО 

13.11.2023 История Исторический диктант «Европа на подъеме» Уровень ОО 
30.11.2023 История Контрольный тест «На пороге Нового 

времени» 

Уровень ОО 

28.11.2023 Обществознание Контрольная работа 

«Человек в социальном измерении» 

Уровень ОО 

 

6 «Б» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

13.09.2023 Русский язык Контрольная работа по разделу 

«Повторение изученного в 5 классе» 

Уровень ОО 

12.10.2023 Русский язык Контрольная работа по разделу «Текст» Уровень ОО 

27.11.2023 Русский язык Контрольная работа по разделу 

«Лексикология и фразеология. Культура 

речи»  

Уровень ОО 

19.12.2023 Русский язык Контрольная работа по разделу 

«Словообразование. Орфография. Культура 

речи» 

Уровень ОО 

07.11.2023 Литература Письменный ответ на вопрос по лирическим 

стихотворениям А. С. Пушкина 

Уровень ОО 

27.11.2023 Литература Письменный ответ на один из проблемных 

вопросов к роману «Дубровский» А.С. 

Пушкина 

Уровень ОО 

06.12.2023 Литература Письменный ответ на вопрос по 

произведениям М.Ю. Лермонтова 

Уровень ОО 

25.12.2023 Литература Письменный ответ на один из вопросов по 

произведению И.С. Тургенева «Записки 

охотника» 

Уровень ОО 

22.09.2023 Математика Контрольная работа «Вычисления и 

измерения» 

Уровень ОО 

10.10.2023 Математика Контрольная работа «Действия со 

смешанными числами» 

Уровень ОО 

17.11.2023 Математика Контрольная работа «Действие сложения и 

вычитания смешанных чисел» 

Уровень ОО 

04.12.2023 Математика Контрольная работа «Применение 

распределительного свойства умножения» 

Уровень ОО 

13.11.2023 История Исторический диктант «Европа на подъеме» Уровень ОО 
30.11.2023 История Контрольный тест «На пороге Нового Уровень ОО 



времени» 

28.11.2023 Обществознание Контрольная работа 

«Человек в социальном измерении» 

Уровень ОО 

 

7 «А» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

11.09.2023 Русский язык Контрольный/диктант с грамматическим 

заданием 

Уровень ОО 

01.12.2023 Русский язык Диктант  Уровень ОО 

29.12.2023 Русский язык Контрольная работа по темам "Причастие" 

и "Деепричастие" 

Уровень ОО 

12.10.2023 Алгебра 

 

Контрольная работа «Линейное уравнение 

с одной переменной» 

Уровень ОО 

22.11.2023 Алгебра Контрольная работа «Простейшие 

геометрические фигуры и их свойства» 

Уровень ОО 

27.10.2023 Геометрия 

 

Контрольная работа « Простейшие 

геометрические фигуры и их свойства» 

Уровень ОО 

22.12.2023 Геометрия 

 

Контрольная работа « Равенство 

треугольников» 

Уровень ОО 

25.10.2023 История Контрольная работа «Раннее Новое время» Уровень ОО 

28.11.2023 История Контрольный тест «Страны в Новое 

время» 

Уровень ОО 

24.11.2023 Обществознание Контрольная работа «Социальные 

ценности и нормы» 

Уровень ОО 

21.12.2023 Физика Контрольная работа по темам: 

«Механическое движение», «Масса, 

плотность», «Вес тела», «Графическое 

изображение сил», «Силы» 

Уровень ОО 

    

    

 

7 «Б» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

11.09.2023 Русский язык Контрольный/диктант с грамматическим 

заданием 

Уровень ОО 

01.12.2023 Русский язык Диктант  Уровень ОО 

29.12.2023 Русский язык Контрольная работа по темам "Причастие" и 

"Деепричастие" 

Уровень ОО 

12.10.2023 Алгебра 

 

Контрольная работа «Линейное уравнение с 

одной переменной» 

Уровень ОО 

22.11.2023 Алгебра Контрольная работа «Простейшие 

геометрические фигуры и их свойства» 

Уровень ОО 

27.10.2023 Геометрия 

 

Контрольная работа « Простейшие 

геометрические фигуры и их свойства» 

Уровень ОО 

22.12.2023 Геометрия 

 

Контрольная работа « Равенство 

треугольников» 

Уровень ОО 

25.10.2023 История Контрольная работа «Раннее Новое время» Уровень ОО 

28.11.2023 История Контрольный тест «Страны в Новое время» Уровень ОО 

24.11.2023 Обществознание Контрольная работа «Социальные ценности Уровень ОО 



и нормы» 

21.12.2023 Физика Контрольная работа по темам: 

«Механическое движение», «Масса, 

плотность», «Вес тела», «Графическое 

изображение сил», «Силы» 

Уровень ОО 

 

8 «А» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

13.09.2023 Русский язык Контрольный диктант Уровень ОО 
11.11.2023 Русский язык Контрольная работа по творчеству А. С. 

Пушкина 

Уровень ОО 

12.12.2023 Русский язык Контрольная работа по темам 

«Словосочетание», «Двусоставное 

предложение», «Второстепенные члены 

предложения» 

Уровень ОО 

18.10.2023 Алгебра Контрольная работа «Рациональные 

выражения»  

Уровень ОО 

09.11.2023 Алгебра Контрольная работа «Тождественные 

преобразования рациональных выражений» 

Уровень ОО 

21.12.2023 Алгебра Контрольная работа «Свойства степени с 

целым показателем» 

Уровень ОО 

13.10.2023 Геометрия Контрольная работа «Четырехугольники»  Уровень ОО 

01.12.2023 Геометрия Контрольная работа «Средняя линия 

трапеции,  вписанные описанные углы»  

Уровень ОО 

25.10.2023 История Контрольный тест  «Революция во 

Франции» 

Уровень ОО 

29.11.2023 История Контрольный тест  «Страны Востока в 

XVIII веке» 

Уровень ОО 

15.12.2023 Обществознание Контрольная работа «Экономическая жизнь 

общества» 

Уровень ОО 

30.11.2023 Информатика «Элементы математической логики». 

Контрольная  работа 

Уровень ОО 

 

17.10.2023 Физика «Тепловые явления». Контрольная работа 

№1 

Уровень ОО 

 

07.11.2023 Физика «Тепловые явления». Контрольная работа 

№2 

Уровень ОО 

 

05.12.2023 Физика «Изменение агрегатных состояний 

вещества». Контрольная работа 

Уровень ОО 

 

14.11.2023 Химия Контрольная работа №1 по теме «Вещества 

и химические реакции» 

Уровень ОО 

 

 

8 «Б» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

18.10.2023 Русский язык  Сочинение-описание памятника 

архитектуры. 

Уровень ОО 

15.11.2023 Русский язык  Контрольная работа по теме «Главные 

члены предложения» 

Уровень ОО 

06.12.2023 Русский язык  Контрольная работа по теме 

«Второстепенные члены предложения» 

Уровень ОО 



28.12.2023 Русский язык  Контрольная работа по теме 

«Односоставные предложения» 

Уровень ОО 

17.11.2023 Литература 

 

Контрольная работа по творчеству А. С. 

Пушкина 

Уровень ОО 

24.10.2023 Родной язык  Лексические нормы современного 

русского  литературного языка.   

Уровень ОО 

28.11.2023 Родная литература  

 

Проверочная работа по итогам изучения 

раздела «Россия – Родина моя».  

Уровень ОО 

12.10.2023 Алгебра  

 

Контрольная работа « Сложение и 

вычитание рациональных  дробей» 

Уровень ОО 

16.11.2023 Алгебра 

 

Контрольная работа «Преобразования 

рациональных дробей» 

Уровень ОО 

21.12.2023 Алгебра  Контрольная работа «Функции» Уровень ОО 

13.10.2023 Геометрия  Контрольная работа «Параллелограмм и 

его  виды» 

Уровень ОО 

05.12.2023 Геометрия  Контрольная работа « Средняя линия 

треугольника. Трапеция» 

Уровень ОО 

25.10.2023 История Контрольный тест  «Революция во 

Франции» 

Уровень ОО 

29.11.2023 История Контрольный тест  «Страны Востока в 

XVIII веке» 

Уровень ОО 

15.12.2023 Обществознание Контрольная работа «Экономическая 

жизнь общества» 

Уровень ОО 

30.11.2023 Информатика «Элементы математической логики». 

Контрольная  работа 

Уровень ОО 

 

17.10.2023 Физика «Тепловые явления». Контрольная работа 

№1 

Уровень ОО 

 

07.11.2023 Физика «Тепловые явления». Контрольная работа 

№2 

Уровень ОО 

 

05.12.2023 Физика «Изменение агрегатных состояний 

вещества». Контрольная работа 

Уровень ОО 

 

14.11.2023 Химия Контрольная работа №1 по теме 

«Вещества и химические реакции» 

Уровень ОО 

 

 

9 «А» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

27.09.2023 Русский язык  Контрольный диктант № 1 с грамма-

тическим заданием по теме 

«Повторение изученного в 5-8 классах». 

Уровень ОО 

26.10.2023 Русский язык  Контрольный диктант № 2 с 

грамматическим заданием по теме 

«Сложносочиненные предложения». 

Уровень ОО 

27.12.2023 Русский язык  Пробный экзамен ОГЭ. Уровень ОО 

13.09.2023 Литература 

 

Тест по теме : «Древнерусская 

литература» 

Уровень ОО 

17.10.2023 Литература 

 

Контрольная работа «Литература XVIII 

века». 

Уровень ОО 

29.11.2023 Литература 

 

Контрольная работа. Анализ 

лирического стихотворения 

А.С.Пушкина (по выбору учащихся) 

Уровень ОО 



19.12.2023 Литература 

 

Сочинение по роману А.С.Пушкина 

«Евгений Онегин». 

Уровень ОО 

19.10.2023 Алгебра Контрольная  работа «Неравенства.  

Системы неравенств»  

Уровень ОО 

08.12.2023 Алгебра Контрольная работа «Квадратичная 

функция»  

Уровень ОО 

24.10.2023 Геометрия Контрольная работа «Решение 

треугольников»  

Уровень ОО 

01.12.2023 

 

Геометрия Контрольная работа «Правильные 

многоугольники»  

Уровень ОО 

25.09.2023 История Контрольная работа «Европейские 

революции XIX в.» 

Уровень ОО 

26.12.2023 История Контрольный тест «Внешняя политика 

России в начале XIX в.» 

Уровень ОО 

11.10.2023 Обществознание Практическая работа «Человек в 

политическом измерении» 

Уровень ОО 

13.12.2023 Обществознание Тест «Гражданин и государство» Уровень ОО 

21.09.2023 Химия  Контрольная работа №1 по теме 

«Повторение и углубление знаний 

основных разделов курса 8 класса» 

Уровень ОО 

14.11.2023 Химия Контрольная работа №2 по теме 

«Электролитическая диссоциация. 

Химические реакции в растворах» 

Уровень ОО 

 

9 «Б» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

20.09.2023 Русский язык Контрольная работа «Основные 

орфографические и пунктуационные 

нормы» 

Уровень ОО 

06.12.2023 Русский язык Контрольная работа 

«Сложносочиненное предложение» 

Уровень ОО 

23.10.2023 Алгебра  Контрольная работа «Неравенства» Уровень ОО 

06.12.2023 Алгебра  Контрольная работа «Квадратичная 

функция» 

Уровень ОО 

27.10.2023 Геометрия 

 

Контрольная работа « Решения 

треугольников» 

Уровень ОО 

05.12.2023 Геометрия 

 

Контрольная работа « Правильные 

многоугольники» 

Уровень ОО 

28.11.2023 История Контрольный тест «История Нового 

времени 1801-1914 гг.» 

Уровень ОО 

11.10.2023 Обществознание Контрольная работа "Человек в 

политическом измерении" 

Уровень ОО 

13.12.2023 Обществознание Контрольный тест  «Гражданин и 

государство» 

Уровень ОО 

21.09.2023 Химия  Контрольная работа №1 по теме 

«Повторение и углубление знаний 

основных разделов курса 8 класса» 

Уровень ОО 

14.11.2023 Химия Контрольная работа №2 по теме 

«Электролитическая диссоциация. 

Химические реакции в растворах» 

Уровень ОО 



 

10 класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

19.09.2023 Русский язык Входная контрольная работа Уровень ОО 

05.12.2023 Русский язык Итоговый контроль «Лексикология и 

фразеология. Лексические нормы». 

Обучающее сочинение-рассуждение 

Уровень ОО 

07.12.2023 Литература Контрольное сочинение по поэзии 

второй половины XIX века 

Уровень ОО 

04.10.2023 Алгебра Контрольная работа «Множества 

рациональных и действительных чисел. 

Рациональные уравнения и неравенств» 
 

Уровень ОО 

04.12.2023 Алгебра Контрольная работа «Арифметический 

корень n–ой степени. Иррациональные 

уравнения и неравенства» 

Уровень ОО 

21.11.2023 Геометрия Контрольная работа «Прямые и 

плоскости в пространстве. 

Параллельность»  
 

Уровень ОО 

21.12.2023 Вероятность и 

статистика 

Контрольная работа Уровень ОО 

14.09.2023 История Контрольный тест: «Страны Европы и 

Северной Америки в 1920-е гг.» 

Уровень ОО 

12.10.2023 История Контрольный тест: «Мир в 1918 – 1938 

гг.» 

Уровень ОО 

24.11.2023 История Контрольная работа «Всеобщая 

история. 1914 – 1945 гг.» 

 

24.11.2023 История  Контрольная работа «Всеобщая 

история. 1914 – 1945 гг.» 

Уровень ОО 

23.11.2023 Обществознание Тест по теме «Введение в философию» Уровень ОО 

05.10.2023 Химия Контрольная работа № 1 «Строение и 

классификация органических 

соединений » 

Уровень ОО 

 

11 класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

09.10.2023 Русский язык Изложение по тексту художественного 

стиля. «Каравай заварного хлеба» 

Уровень ОО 

27.11.2023 Русский язык Контрольная работа по теме «Простое 

предложение» 

Уровень ОО 

20.12.2023 Русский язык Проверочный диктант по теме 

«Простое осложненное предложение». 

Уровень ОО 

05.10.2023 Литература Творческая работа по произведениям 

И.А. Бунина и А.И. Куприна 

Уровень ОО 

30.11.2023 Литература Творческая работа по произведениям 

М. Горького 

Уровень ОО 

25.12.2023 Литература Творческая работа по лирике С. 

Есенина и В. Маяковского. 

Уровень ОО 



28.09.2023 Математика  Контрольная работа «Многочлены» Уровень ОО 

16.10.2023 Математика Контрольная работа «Степени и 

корни»  

Уровень ОО 

13.11.2023 Математика Контрольная работа «Степенная 

функция»  

Уровень ОО 

11.12.2023 Математика Контрольная работа «Показательная и 

логарифмическая функция»  

Уровень ОО 

26.10.2023 История Контрольная работа «Страны Азии, 

Африки и Латинской Америки во 

второй половине ХХ в. - начале XXI 

в.» 

Уровень ОО 

30.11.2023 История Контрольный тест «Всеобщая история 

1945 – 2022 гг.» 

Уровень ОО 

20.11.2023 Обществознание Тест «Экономика и государство» Уровень ОО 

14.12.2023 Обществознание Тест «Человек в системе 

экономических отношений» 

Уровень ОО 

11.10.2023 Информатика Контрольная работа «Обработка 

информации в электронных таблицах» 

Уровень ОО 

14.12.2023 Химия Контрольная работа по разделу 

«Теоретические основы химии» 

Уровень ОО 

 

Слободский филиал 

 

2 «Г» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

11.12.2023 Русский язык Объяснительный диктант: учимся 

обозначать безударные гласные в корне 

слова 

Уровень ОО 

27.12.2023 Русский язык Диктант на изученные правила (безударные 

гласные в корне слова) 

Уровень ОО 

12.09.2023 Математика Входная контрольная работа Уровень ОО 

07.11.2023 Математика Контрольная работа №1 Уровень ОО 

27.11.2023 Математика Контрольная работа №2 Уровень ОО 

 

4 «Г» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

14.09.2023 Русский язык Пишем собственный текст по 

предложенному заголовку 

Уровень ОО 

28.09.2023 Русский язык Учимся пересказывать: подробный 

письменный пересказ текста. Изложение 

Уровень ОО 

13.11.2023 Русский язык Сочинение как вид письменной работы. 

Написание сочинения по своим 

наблюдениям 

Уровень ОО 

11.12.2023 Русский язык  Работаем с текстами. Составление текста по 

репродукции картины А. Пластова "Первый 

снег" 

Уровень ОО 

10.10.2023 Математика Контрольная работа № 1  Уровень ОО 

27.11.2023 Математика Контрольная работа № 2 Уровень ОО 
 



Яблоневский филиал 

2 «В» класс 

Дата  предмет Название оценочной процедуры Уровень 

проведения 

12.09.2023 Математика Входная контрольная работа Уровень ОО 

07.11.2023 Математика Контрольная работа №1 по теме 

«Числа от 1до 100.Нумерация.» 

Уровень ОО 

27.11.2023 Математика Контрольная работа №2 

«Числовые выражения» 

Уровень ОО 

01.12.2023 Русский язык Подробное изложение 

повествовательного текста 

объѐмом 30—45 слов с опорой на 

вопросы 

Уровень ОО 

11.12.2023 Русский язык Объяснительный диктант: 

учимся обозначать безударные 

гласные в корне слова 

Уровень ОО 

27.12.2023 Русский язык Диктант на изученные правила 

(безударные гласные в корне 

слова) 

Уровень ОО 

 

4 «В» класс 

Дата Предмет Название оценочной процедуры Уровень проведения 

14.09.2023 Русский язык  Входная контрольная работа Уровень ОО 

25.10.2023 Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по теме 

«Части речи» 

Уровень ОО 

22.11.2023 Русский язык Контрольный диктант по теме 

«Правописание безударных 

падежных окончаний имѐн 

существительных в единственном 

числе» 

Уровень ОО 

27.12.2023 Русский язык Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по 

итогам первого полугодия 

Уровень ОО 

26.09.2023 Математика Входная контрольная работа Уровень ОО 

10.10.2023 Математика Контрольная работа по теме 

«Числа, которые больше 

1000.Нумерация» 

Уровень ОО 

17.11.2023 Математика Контрольная работа по теме 

«Величины» 

Уровень ОО 

30.11.2023 Математика Контрольная работа по теме 

«Сложение и вычитание» 

Уровень ОО 

21.12.2023 Математика Контрольная работа за первое 

полугодие 

Уровень ОО 

 

6 «В» класс 

Дата Предмет Название оценочной работы Уровень проведения 



проведения 

21.09.2023 Русский язык  Входная контрольная работа  Уровень ОО 

19.10.2023 Русский язык  Контрольная работа по темам:  

«Текст», «Функциональные 

разновидности языка» 

Уровень ОО 

23.11 2023 Русский язык  Контрольная работа по теме: 

«Лексикология. Культура речи». 

Уровень ОО 

12.12.2023 Русский язык  Контрольная работа по теме: 

«Словообразование. Культура речи» 

Уровень ОО 

28.12.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: «Имя 

существительное» 

Уровень ОО 

20.09.2023 Математика Входная контрольная работа  Уровень ОО 

09.10.2023 Математика Контрольная работа «Разложение 

числа на простые множители НОД, 

НОК» 

Уровень ОО 

30.10. 2023 Математика Контрольная работа по теме: 

«Сложение и вычитание смежных 

чисел» 

Уровень ОО 

24.11.2023 Математика Контрольная работа по теме: 

«Распределительное свойство  

умножения натурального числа по 

его дроби»  

Уровень ОО 

20.12.2023 Математика Контрольная работа по теме: 

«Пропорции» 

Уровень ОО 

23.10.2023 Немецкий 

язык 

Контрольная работа по теме: 

«Начало учебного года везде 

одинаковое?» 

Уровень ОО 

29.11.2023 Немецкий 

язык 

Контрольная работа по теме: « За 

окнами листопад» 

Уровень ОО 

10.10.2023 История Контрольная работа по теме: 

«Раннее Средневековье» 

Уровень ОО 

19.12.2023 История Контрольная работа по теме:     «На 

пороге Нового времени» 

Уровень ОО 

 

7 «В» класс 

Дата 

проведения 

Предмет Название оценочной работы Уровень 

проведения 

21.09. 2023 Русский язык Входная контрольная работа. Уровень ОО 

19.10.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: 

«Действительные и страдательные 

причастия» 

Уровень ОО 

16.11.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: 

«Причастие». 

Уровень ОО 

08.12.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: 

«Деепричастие» 

Уровень ОО 

20.09. 2023 Алгебра Входная контрольная работа. Уровень ОО 

27.11.2023 Алгебра Контрольная работа по теме: 

«Сложение и вычитание многочленов» 

Уровень ОО 

28.12.2023 Алгебра Контрольная работа по теме: Уровень ОО 



«Умножение». 

16.10.2023 Геометрия Контрольная работа по теме: «Простые 

геометрические фигуры и их свойства» 

Уровень ОО 

22.12.2023 Геометрия Контрольная работа «Треугольники» Уровень ОО 

18.10.2023 Немецкий язык Контрольная работа по теме: «Что 

называем мы нашей Родиной» 

Уровень ОО 

04.12 2023 Немецкий язык Контрольная работа по теме «Лицо 

города – визитная карточка страны». 

Уровень ОО 

21.12.2023 Физика Контрольная работа по темам: 

«Механическое движение», «Масса, 

плотность», «Вес тела», «Графическое 

изображение сил», «Силы» 

Уровень ОО 

14.11.2023 География Контрольная работа по теме: «Человек 

– хозяин планеты» 

Уровень ОО 

15.12 2023 История Контрольная работа по теме: «История 

Нового времени 16-17 век». 

Уровень ОО 

 

8 «В» класс 

Дата 

проведения 

Предмет Название оценочной работы Уровень 

проведения 

21.09.2023 Русский язык Входная контрольная работа. Уровень ОО 

09.11.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: 

«Двусоставные предложения. Главные 

члены предложения» 

Уровень ОО 

30.11. 2023 Русский язык Контрольная работа по теме: 

«Второстепенные члены  предложения» 

Уровень ОО 

28.12. 2023 Русский язык Контрольная работа по теме: 

«Односоставные предложения» 

Уровень ОО 

20.09.2023 Алгебра Входная контрольная работа Уровень ОО 

04.10.2023 Алгебра Контрольная работа по теме: «Основное 

свойство рациональных дробей. 

Сложение и вычитание рациональных 

дробей» 

Уровень ОО 

08.11. 2023 Алгебра Контрольная работа по теме: 

«Умножение и деление рациональных 

дробей» 

Уровень ОО 

12.12.2023 Алгебра  Контрольная работа за 1 полугодие Уровень ОО 

12.10.2023 Геометрия Контрольная работа по теме: 

«Параллелограмм и его виды 

Уровень ОО 

22.12. 2023 Геометрия Контрольная работа по теме: «Средняя 

линия треугольника. Трапеция» 

Уровень ОО 

20.10.2023 Немецкий язык Контрольная работа по теме: «Прекрасно 

было летом» 

Уровень ОО 

18.12 2023 Немецкий язык Контрольная работа по теме «Но сейчас 

уже снова школа» 

Уровень ОО 

15.11.2023 Химия Контрольная работа №1 по теме 

«Вещества и химические реакции» 

Уровень ОО 



08.12.2023 Физика Контрольная работа по теме "Тепловые 

явления. Изменение агрегатных 

состояний вещества" 

Уровень ОО 

23.12. 2023 География Контрольная работа по теме: «Население 

России» 

Уровень ОО 

26.12.2023 История Контрольная работа по теме: 

«Государства Европы и Америки» 

Уровень ОО 

 

9 «В» класс 

Дата 

проведения 

            Предмет Название оценочной работы Уровень 

проведения 

21.09.2023 Русский язык Входная контрольная работа. Уровень ОО 

25.10.2023 Русский язык Контрольная работа по теме: «Сложные 

предложения» 

Уровень ОО 

22.12. 2023 Русский язык Контрольная работа по теме: 

«Сложноподчинѐнные предложения» 

Уровень ОО 

20.09.2023 Алгебра Входная контрольная работа Уровень ОО 

24.10.2023 Алгебра Контрольная работа по теме: 

«Квадратные функции» 

Уровень ОО 

09.10.2023 Геометрия Контрольная работа по теме: «Векторы» Уровень ОО 

20.10.2023 Геометрия Контрольная работа по теме: 

«Соотношение между сторонами и 

углами треугольника» 

Уровень ОО 

04.12 2023 Геометрия Контрольная работа по теме «Метод 

координат» 

Уровень ОО 

13.11.2023 Немецкий язык Контрольная работа по теме: «Каникулы 

и книги» 

Уровень ОО 

25.12.2023 Немецкий язык Контрольная работа по теме: «Проблемы 

современной молодѐжи» 

Уровень ОО 

22.09.2023 Химия Контрольная работа №1 по теме 

«Повторение и углубление знаний 

основных разделов курса 8 класса» 

Уровень ОО 

15.11.2023 Химия Контрольная работа №2 по теме 

«Электролитическая диссоциация. 

Химические реакции в растворах» 

Уровень ОО 

21.11.2023 География  Контрольная работа по теме: Хозяйство 

России». 

Уровень ОО 

24.11.2023 Физика Контрольная работа по теме 

"Механическое движение. 

Взаимодействие тел" 

Уровень ОО 

19.12.2023 История  Контрольная работа по теме: «История 

Нового времени» 

Уровень ОО 

 


		2023-11-15T20:45:05+0300
	Конаныхина М.А.




